

*Celem Porozumienia pomiędzy Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej jest powierzenie Miastu Jelenia Góra zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz określenie zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. Porozumienie obowiązywać będzie strony Porozumienia od chwili jego podpisania przez wszystkie strony przez okres wdrażania, realizacji i rozliczania ZIT AJ, zgodnie z dokumentami programowymi Unii Europejskiej. Miasto Jelenia Góra reprezentować będzie wszystkie Strony w procesie negocjacji, ustanawiania i realizacji instrumentu ZIT AJ wobec Ministerstwa, IZ RPO oraz innych podmiotów zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie ZIT AJ. Miasto Jelenia Góra zarządzać będzie ZIT AJ poprzez*

*usytuowany w strukturze Urzędu Miasta Wydział Zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej, którego funkcjonowanie finansowane będzie m.in. z wkładu gmin członkowskich gwarantowanego przez Strony Porozumienia. Decyzje związane z programowaniem, wdrażaniem, finansowaniem, ewaluacją, uzgadnianiem wspólnych inwestycji i rozliczeniami Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej podejmować będzie Komitet Sterujący ZIT AJ, w skład którego wchodzi przedstawiciele wszystkich jednostek samorządu terytorialnego –sygnatariuszy Porozumienia. Porozumienie stanowi niezbędną podstawę wdrożenia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.*

*Na mocy niniejszej Uchwały - podobnie jak we wszystkich Gminach należących do ZIT AJ - upoważnia się przedstawiciela Gminy do zawarcia Porozumienia, nie stanowiącego załącznika do uchwały, z myślą o braku konieczności czasochłonnego uzyskiwania zatwierdzeń Rad Gmin dla ewentualnych zmian w treści Porozumienia, które mogą być wymagane w kilkuletnim okresie funkcjonowania ZIT AJ, w szczególności w wyniku wciąż trwających prac nad określeniem ostatecznych zasad wdrażania funduszy w perspektywie budżetowej UE 2021-2027, których termin zakończenia na poziomie UE, RP oraz Samorządu Województwa jest trudny do określenia.*

**Chciałabym zwrócić Państwa uwagę na jeszcze kilka elementów przy sporządzaniu projektu uchwały wymagających modyfikacji i wpisania we wzorze danych Państwa Gminy:**

1. prosimy o wpisanie nazwy właściwego organu (Rady Miasta/Rady Gminy) w wykropkowane miejsce w nazwie dokumentu oraz w wykropkowanym miejscu przed wyrażeniem „uchwała, co następuje:”
2. prosimy o wpisanie w § 1 w miejscu wykropkowanym po słowie „pomiędzy” nazwy Państwa Gminy
3. w nawiązaniu do modyfikacji opisanej powyżej prosimy o usunięcie nazwy Państwa Gminy z listy JST - stron Porozumienia wymienionej w § 1

**Bardzo proszę, jeśli będzie to możliwe, o podjęcie uchwał do końca lutego b.r.**

Chciałabym również Państwa poinformować, iż Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę w sprawie powołania **Grupy roboczej wspierającej prace nad przygotowaniem regionalnego programu operacyjnego dla województwa dolnośląskiego na lata 2021-2027.** (Uchwała w załączeniu)

W związku z powyższym wystąpił do Prezydenta Miasta Jelenia Góra jako Lidera ZIT AJ o wyznaczenie trzech przedstawicieli ZIT AJ (tj. przedstawiciela gm. miejskiej, gm. miejsko – wiejskiej, gm. wiejskiej - zgodnie z załącznikiem do Uchwały ZWD – Strona samorządowa), osób decyzyjnych, które będą brały czynny udział w spotkaniach i pracach Grupy. Zgłoszenie należy przestać do 18.01.2021r.

W związku z sytuacją pandemiczną spotkania mogą odbywać się w formule on-line, na platformie udostępnionej członkom Grupy przez UMWD, a ustalenia, decyzje wypracowane w ramach prac Grupy mogą być procedowane w trybie obiegowym. (Poprzez przesyłanie materiałów na wskazany przez członka Grupy adres e- mail).

Na ostatnim posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT AJ, wraz z udziałem Sygnatariuszy Deklaracji ZIT AJ na okres 2021-2027 wskazane zostały nazwiska Włodarzy Gmin, którzy mieliby być zaangażowani w prace nad Planem Działań ZIT AJ i kontaktami z ZWD dot. ZIT AJ. Mam nadzieję, że możemy uznać iż, wskazane osoby zaakceptujecie Państwo także jako przedstawiciele ZIT AJ do prac w tej Grupie. Jeśli więc nie zgłosicie Państwo zastrzeżeń, zostaną zgłoszeni do prac Grupy roboczej wspierającej prace nad przygotowaniem regionalnego programu operacyjnego dla województwa dolnośląskiego na lata 2021-2027: